
  

 

 

 

 

 

 

 

 

MATERIAŁ  

INFORMACYJNY 
 

 

NA XIX SESJĘ  

RADY POWIATU 

TUCHOLSKIEGO 

 

 
 

 

 

21 października 2008 r. 



Rada Powiatu 

Tucholskiego 

BR.0041-19/2008      Tuchola, dnia 16 październik 2008 r. 

 

   

 

   

        Pan(i) Radny(a) 

        ....................................................... 

        ....................................................... 

 

Na podstawie § 12 ust. 7 Statutu Powiatu Tucholskiego, zgodnie z wnioskiem 

Starosty Tucholskiego z dnia 14 października  2008 r., zwołuję XIX sesję Rady Powiatu 

Tucholskiego. Odbędzie się ona w dniu 21 października 2008 r. (wtorek) o godz. 17
00

 w 

sali 30 Starostwa Powiatowego w Tucholi, ul. Pocztowa 7.  
 

Zawiadomienie niniejsze stosownie do art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. z późn zm.) stanowi 

podstawę do zwolnienia radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia radnemu brania 

udziału w pracach Rady Powiatu. 

 

Porządek obrad XIX sesji Rady Powiatu Tucholskiego: 
 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad – quorum. 

3. Zgłaszanie propozycji zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu.  

5. Składanie zapytań i interpelacji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2008 r…………. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XII/109/2007 Rady Powiatu 

Tucholskiego  z dnia 27 grudnia 2007 r. dotyczącej określenia zadań i wysokości 

środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na zatrudnienie  i rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych.…………………….. 

8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10.  Zamknięcie sesji.    

 

Podpisał: Przewodniczący Rady Powiatu 

  Stanisław Łangowski 



 1  

Projekt 

 

UCHWAŁA Nr XIX 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 21 październik 2008r. 
 

 

w sprawie zmian budżetu powiatu tucholskiego na rok 2008. 
 

 

 Na podstawie art. 12 pkt. 5 i 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 Nr 173 poz. 1218) oraz art. 184 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, 

poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz.1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, 

poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 )  
 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje : 

 

 

§ 1. W uchwale nr XII/95/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 27 grudnia 2007 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na 2008 rok, zmienionej uchwałami: Zarządu 

Powiatu Tucholskiego Nr 67/134/2008 z dnia 16 stycznia 2008 r., Rady Powiatu Tucholskiego 

Nr XIII/115/2008 z dnia 25 stycznia 2008 r., Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 70/141/2008 z 

dnia 31 stycznia 2008 r., Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 74/147/2008 z dnia 20 lutego 2008 

r., Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 78/157/2008 z dnia 11 marca 2008 r., Rady Powiatu 

Tucholskiego Nr XV/121/2008 z dnia 20 marca 2008 roku, Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 

80/164/2008 z dnia 31 marca 2008 roku, Zarządu Powiatu nr 84/177/2008 z dnia 28 kwietnia 

2008 roku, Zarządu Powiatu Nr 88/183/2008 z dnia 26 maja 2008 roku, Rady Powiatu Nr 

XVII/141/2008 z dnia 27 czerwca 2008 roku, Zarządu Powiatu Nr 94/194/2008 z dnia 30 

czerwca 2008 roku, Zarządu Powiatu Nr 97/208/2008 z dnia 31 lipca 2008 roku, Zarządu 

Powiatu Nr 103/219/2008 z dnia 28 sierpnia 2008 roku, Rady Powiatu Nr XVIII/150/2008 z dnia 

19 września 2008 roku, Zarządu Powiatu Nr 108/229/2008 z dnia 29 września 2008 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

§ 1.1. Sumę dochodów w kwocie        46.381.725,56 zł, 

- zwiększa się o kwotę         141.344,94 zł 

- dochody po zmianie wynoszą       46.523.070,50 zł. 

 w tym: 

dochody własne       7.948.111,80 zł, 

dotacje        6.955.410,88 zł, 

Środki z Unii Europejskiej      651.745,82 zł. 



 2  

Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

dochody bieżące       44.758.392,50 zł. 

 

W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

2. Sumę wydatków w kwocie        52.376.725,56 zł, 

- zwiększa się o kwotę         141.344,94 zł 

- wydatki po zmianie wynoszą       52.518.070,50 zł. 

w tym: 

wydatki bieżące       41.542.084,50 zł, 

1.) W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 
a) wynagrodzenia i pochodne     28.231.798,97 zł, 

W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały. 

3. w § 5.1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w załączniku nr 6 do uchwały budżetowej 

wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

4. w § 5.2. Dochody i wydatki związane z realizacja zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w załączniku nr 7 do 

uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deficyt budżetowy w kwocie 5.995.000 zł. pozostaje bez zmian. 

§ 3. Źródłem pokrycia deficytu jest emisja obligacji oraz zaciągnięty kredyt. 

§ 4.Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Tucholi. 

 

 

 

 

 

Zarząd Powiatu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIX 

Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 27 października 2008 roku 

 

Zmiany budżetu spowodowane są następującymi faktami: 

 

Po stronie dochodów 

 

Dział 750 Administracja publiczna  14.600,24 zł. 

  

Rozdział 75020 Starostwa Powiatowe 

W związku z niedoszacowaniem wypracowanych dochodów dokonuje się zwiększenia następujących § 0690 

(Wpływy z różnych opłat), § 0750 (Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze), § 0830 (Wpływy z usług) na łączną kwotę 14.604,24 zł. oraz 

zmniejsza się § 0920 (Pozostałe odsetki) o kwotę 4 zł. 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  110.013 zł. 

 

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia w § 2110 (Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat) – kwota 

110.000 zł. z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej PSP na wydatki bieżące (35.000 zł.) oraz na remont 

obiektów i sprzętu (75.000 zł.). Ponadto w wyniku wypracowania dodatkowych dochodów dokonuje się 
zwiększenia § 2360 (Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami) o kwotę 13 zł. 

 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  -17.646,88 zł. 

 

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw 

W wyniku niewykonania dochodów dokonuje się zmniejszenia § 0420 (Wpływy z opłaty komunikacyjnej) o 

kwotę 26.840,88, oraz zwiększa się § 0690 (Wpływy z różnych opłat) na kwotę 9.194 zł. 

 

Dział 758 Różne rozliczenia  1.679,74 zł. 

 

Rozdział 75814 różne rozliczenia finansowe 

W wyniku wypracowania dodatkowych dochodów dokonuje się zwiększenia § 0970 (Wpływy z różnych 

dochodów) o kwotę 1.679,74 zł. 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie  23.094,80 zł. 

 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 
W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia w § 2130 (Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 

zadań własnych powiatu) – kwota 7.190 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie w ramach wdrażania reformy 

oświaty – wpłat wynagrodzeń dla nauczycieli za przeprowadzenie (poza tygodniowym obowiązkowym 

wymiarem zajęć) części ustnej egzaminu maturalnego – rezerwa celowa cz. 83, poz. 13 ustawy budżetowej 

na 2008 rok. 



 4 

Ponadto w wyniku otrzymanego pisma W.O.MO-4180-17/08 z Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy dokonuje 

się zwiększenia § 2130 (Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu) z przeznaczeniem na wypłatę Nagrody Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty dla 

Pani Renaty Gramowskiej – dyrektora PPP w Tucholi, Pani Krystyny Pilarskiej nauczyciela ZSO w Tucholi 

oraz dla Pani Lidii Nurczyńskiej nauczyciela ZSL w Tucholi o łączną kwotę 15.904,80 zł. 

 

Dział 852 Pomoc społeczna  -47.366 zł. 

 

Rozdział 85201 Placówki opiekuńczo - wychowawcze 

W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia w § 2130 (Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 

zadań własnych powiatu) – kwota 750 zł. z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł. 

miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 
socjalną w środowisku w roku 2008 – rezerwa celowa cz. 83, poz. 33 ustawy budżetowej na 2008 rok. 

 

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 

W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia w § 2130 (Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 

zadań własnych powiatu) – kwota 1.500 zł. z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł. 

miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 
socjalną w środowisku w roku 2008 – rezerwa celowa cz. 83, poz. 33 ustawy budżetowej na 2008 rok. 

 

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 

W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia w § 2110 (Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat) – kwota 3.000 

zł. z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł. miesięcznie na pracownika socjalnego 

zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2008 – 

rezerwa celowa cz. 83, poz. 33 ustawy budżetowej na 2008 rok. Ponadto w wyniku wypracowania 

dodatkowych dochodów zwiększa się § 2360 (Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami) o kwotę 2 zł. 

 

Rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 

W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia w § 2130 (Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 

zadań własnych powiatu) – kwota 3.000 zł. z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł. 

miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 
socjalną w środowisku w roku 2008 – rezerwa celowa cz. 83, poz. 33 ustawy budżetowej na 2008 rok. 

W wyniku zawarcia umowy Nr: DN.3040-UE-93/2008, w której oznaczony został dział, rozdział i paragrafy 

przeznaczenia otrzymanej dotacji dokonuje się przeniesienia kwoty 55.213,90 zł. do Rozdziału 85395. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej  52.214,04 zł. 

 

Rozdział 85334 Pomoc dla repatriantów 

Dokonuje się zwiększenia § 2110 (Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat) o kwotę 0,14 

zł. 

 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 
W wyniku zawarcia umowy Nr: DN.3040-UE-93/2008, w której oznaczony został dział, rozdział i paragrafy 

przeznaczenia otrzymanej dotacji dokonuje zwiększenia § 2008 (Dotacje rozwojowe oraz środki na 



 5 

finansowania Wspólnej Polityki Rolnej) oraz § 2009 (Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowania 

Wspólnej Polityki Rolnej) o łączna kwotę 55.213,90 zł. 

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  1.756 zł. zł. 

 

Rozdział 92118 Muzea 

W wyniku wypracowania dodatkowych dochodów zwiększa się § 0830 (Wpływy z usług) o kwotę 1.756 zł. 

 

 

W wyniku tych zmian dochody powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 141.344,94 zł. i wynoszą: 

46.523.070,50 zł. 

 

 

Po stronie wydatków: 

 

Dział 750 Administracja publiczna 5.796 zł. 

 

Rozdział 75020 Starostwa Powiatowe 

Dokonuje się zwiększenia § 4300 (Zakup usług pozostałych), § 4520 (Opłaty na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego) o łączną kwotę 796 zł., dostosowując § do bieżących potrzeb jednostki. 

 

Rozdział 75095 Pozostała działalność  
Dokonuje się zwiększenia § 4170 (Wynagrodzenia bezosobowe) o kwotę 5.000 zł.  

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110.000 zł. 

 

Rozdział 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 września 2008 roku nr WFB.I3011-47/08 

zwiększa się następujące § 4110 (Składki na ubezpieczenia społeczne), § 4210 (Zakup materiałów                   

i wyposażenia), § 4270 (Zakup usług remontowych), § 4480 (Podatek od nieruchomości) na łączną kwotę 
110.000 zł.  

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 18.094,80 zł.  

 

Rozdział 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 

Dokonuje się przeniesienia wydatków z § 4300 (Opłaty na rzecz budżetu państwa) na § 4510 (Opłaty na 

rzecz budżetu państwa) w kwocie 100 zł., dostosowując § do bieżących potrzeb jednostki. 

 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

Dokonuje się przeniesienia środków z § 4430 (Różne opłaty i składki) na § 4210 (Zakup materiałów               

i wyposażenia) na kwotę 2.617 zł. Po opłaceniu II raty ubezpieczenia majątku szkoły pozostałe środki 

przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia. 

 

Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 

Dokonuje się przeniesienia wydatków z następujących § 3020 (Wydatki osobowe niezliczone do 

wynagrodzeń, § 4280 (Zakup usług zdrowotnych), § 4250 ( Zakup usług dostępu do sieci Internet), § 4370 

(Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej), § 4430 (Różne opłaty i składki), § 

4740 (Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych) na § 4300 

(Zakup usług pozostałych) w łącznej kwocie 7.800 zł, dostosowując § do bieżących potrzeb jednostki. 

 

Rozdział 80148 Stołówki szkolne 



 6 

Dokonuje się przeniesienia z § 4280 (Zakup usług zdrowotnych), § 4370 (Opłata z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej), § 4740 (Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych) na § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) na łączną kwotę 
1.100 zł, dostosowując § do bieżących potrzeb jednostki. 

 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 
W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia następujących § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników), § 4110 (Składki 

na ubezpieczenia społeczne), § 4120 (Składki na Fundusz Pracy) na łączną kwotę 7.190 zł. Ponadto dokonuje 

się przeniesienia wydatków z § 4300 (Zakup usług pozostałych), § 4430 (Różne opłaty i składki) na § 4210 

(Zakup materiałów i wyposażenia) w kwocie 6.630,80 zł, oraz zmniejszenia § 4300 (Zakup usług 

pozostałych) o kwotę 5.000 zł., dostosowując § do bieżących potrzeb jednostki. 

W wyniku otrzymanego pisma W.O.MO-4180-17/08 z Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy dokonuje się 
zwiększenia następujących § 3040 (Nagrody o charakterze szczególnym niezliczone do wynagrodzeń), § 

4110 (Składki na ubezpieczenia społeczne), § 4120 (Składki na Fundusz Pracy) w łącznej kwocie 15.904,80 

zł. - z przeznaczeniem na wypłatę Nagrody Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty dla Pani Renaty 

Gramowskiej – dyrektora PPP w Tucholi, Pani Krystyny Pilarskiej nauczyciela ZSO w Tucholi oraz dla Pani 

Lidii Nurczyńskiej nauczyciela ZSL w Tucholi. 

 

 

Dział 852 Pomoc społeczna -46.963,90 zł. 

 

Rozdział 85201 Placówki opiekuńczo wychowawcze 

W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia w § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników), § 4110 (Składki na 

ubezpieczenia  społeczne), § 4120 (Składki na Fundusz Pracy) o łączną kwotę 750 zł. Ponadto w związku z 

przejściem na emeryturę pracowników zatrudnionych na Kartę Nauczyciela dokonuje się przeniesienia 

środków z § 4040 (Dodatkowe wynagrodzenie roczne), § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne), § 4170 

(Wynagrodzenia bezosobowe) na § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników) w łącznej kwocie     

10.522 zł. 

 

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 

W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia w § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników), § 4110 (Składki na 

ubezpieczenia  społeczne), § 4120 (Składki na Fundusz Pracy) o łączną kwotę  1.500 zł. 

 

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 

W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia w § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników), § 4110 (Składki na 

ubezpieczenia  społeczne), § 4120 (Składki na Fundusz Pracy) o łączną kwotę  3.000 zł. 

 

Rozdział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 

W wyniku decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia 1 października 2008 r. Nr WFB.I.3011/47/08 

dokonuje się zwiększenia w § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników), § 4110 (Składki na 

ubezpieczenia  społeczne), § 4120 (Składki na Fundusz Pracy) o łączną kwotę  3.000 zł. 

Ponadto dokonuje się zmniejszenia następujących § 4018 (Wynagrodzenia osobowe pracowników), § 4118 

(Składki na ubezpieczenia społeczne), § 4128 (Składki na Fundusz Pracy), § 4178 (Wynagrodzenia 

bezosobowe), § 4218 (Zakup materiałów i wyposażenia), § 4308 (Zakup usług pozostałych), § 4368 (Opłaty 

z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej), § 4418 (Podróże służbowe i krajowe), § 

4748 (Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych), § 4758 (Zakup 



 7 

akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji) przenosząc środki do rozdziału 85395 w łącznej 

kwocie 55213,90 zł. 

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 54.418,04 zł. 

 

Rozdział 85334 Pomoc dla repatriantów 

Dokonuje się zwiększenia § 3110 (Świadczenia społeczne) o kwotę 0,14 zł. 

 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 
Dokonuje się zwiększenia następujących § 4018, 4019 (Wynagrodzenia osobowe pracowników), § 4118, 

4119 (Składki na ubezpieczenia społeczne), § 4128, 4129 (Składki na Fundusz Pracy), § 4178, 4179 

(Wynagrodzenia bezosobowe), § 4218, 4219 (Zakup materiałów i wyposażenia), § 4308, 4309 (Zakup usług 

pozostałych), § 4368, 4369 (Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej), § 

4418, 4419 (Podróże służbowe i krajowe), § 4748, 4749 (Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 

drukarskiego i urządzeń kserograficznych), § 4758,  4759 (Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji) w łącznej kwocie 55.213,90 – przenosząc środki z rozdziału 85218. Ponadto zwiększa 

się § 2320 (Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego) o kwotę 5.787 zł. oraz zmniejsza się § 

2329 (Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego) o kwotę 6.583 zł., dostosowując § do bieżących 

potrzeb jednostki. 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

Rozdział 85401 Świetlice szkolne 

Dokonuje się zwiększenia § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników) o kwotę 1.500 zł., środki 

przenosi się z rozdziału 85403 w celu dostosowania § do bieżących potrzeb jednostki. 

 

Rozdział 85403 Specjalistyczne ośrodki szkolno-wychowawcze 

Dokonuje się zmniejszenia § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników) o kwotę 1.500 zł., środki 

przenosi się do rozdziału 85401 w celu dostosowania § do bieżących potrzeb jednostki. 

 

Rozdział 85410 Internaty i bursy szkolne 

Dokonuje się przeniesienia środków z § 3020 (Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń), § 4280 

(Zakup usług zdrowotnych), § 4350 (Zakup usług dostępu do sieci Internet), § 4740 (Zakup materiałów 

papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych) na § 4210 (Zakup materiałów                  

i wyposażenia) w łącznej kwocie 2.200 zł, dostosowując § do bieżących potrzeb jednostki. 

 

 

W wyniku tych zmian wydatki powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 141.344,94 zł. i wynoszą: 

52.518.070,50 zł. 

 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach do Uchwały Nr XIX     Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 21 

października 2008 roku: 

 

1. Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego”, gdzie: 

� zwiększa się dotacje w wydatkach w rozdziale 85395 § 2320 w kwocie 5.787 zł, 

� zmniejsza się dotacje w wydatkach w rozdziale 85395 § 2329 w kwocie 6.583 zł, 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały, 

 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 280 185,00 14 600,24 294 785,24

75020 Starostwa powiatowe 87 960,00 14 600,24 102 560,24

0690 Wpływy z różnych opłat 750,00 4 200,00 4 950,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

11 000,00 400,00 11 400,00

0830 Wpływy z usług 71 600,00 10 004,24 81 604,24

0920 Pozostałe odsetki 10,00 - 4,00 6,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 720 658,00 110 013,00 2 830 671,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 690 658,00 110 013,00 2 800 671,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

2 676 600,00 110 000,00 2 786 600,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
0,00 13,00 13,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

4 892 000,00 - 17 646,88 4 874 353,12

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
1 452 600,00 - 17 646,88 1 434 953,12

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 400 000,00 - 26 840,88 1 373 159,12

0690 Wpływy z różnych opłat 16 000,00 9 194,00 25 194,00

758 Różne rozliczenia 31 027 802,00 1 679,74 31 029 481,74

75814 Różne rozliczenia finansowe 60 000,00 1 679,74 61 679,74

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 679,74 1 679,74

801 Oświata i wychowanie 1 898 404,00 23 094,80 1 921 498,80

80195 Pozostała działalność 111 456,00 23 094,80 134 550,80

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu
16 000,00 23 094,80 39 094,80

852 Pomoc społeczna 2 366 684,00 - 47 366,00 2 319 318,00

85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 751 916,00 750,00 752 666,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu
750,00 750,00 1 500,00

Zmiany w dochodach budżetu Powiatu Tucholskiego na 2008 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIX               Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 21 października 2008 roku

8



85202 Domy pomocy społecznej 1 096 333,00 1 500,00 1 097 833,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu
697 073,00 1 500,00 698 573,00

85203 Ośrodki wsparcia 356 906,00 3 002,00 359 908,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

356 900,00 3 000,00 359 900,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
0,00 2,00 2,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 70 729,00 - 52 618,00 18 111,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu
3 000,00 3 000,00 6 000,00

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł

55 618,00 - 55 618,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 634 908,86 55 214,04 690 122,90

85334 Pomoc dla repatriantów 6 348,86 0,14 6 349,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

6 348,86 0,14 6 349,00

85395 Pozostała działalność 25 110,00 55 213,90 80 323,90

2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 21 344,00 46 931,82 68 275,82

2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej 455,00 8 282,08 8 737,08

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00 1 756,00 9 756,00

92118 Muzea 8 000,00 1 756,00 9 756,00

0830 Wpływy z usług 8 000,00 1 756,00 9 756,00

46 381 725,56 141 344,94 46 523 070,50Razem:

9



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 110 557,00 5 796,00 5 116 353,00

75020 Starostwa powiatowe 4 452 304,12 796,00 4 453 100,12

4300 Zakup usług pozostałych 345 500,00 296,00 345 796,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 500,00 500,00

75095 Pozostała działalność 89 627,88 5 000,00 94 627,88

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 610,00 5 000,00 9 610,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 768 670,00 110 000,00 2 878 670,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 690 600,00 110 000,00 2 800 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 300,00 990,00 4 290,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 584,00 33 810,00 110 394,00

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 75 000,00 93 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 7 000,00 200,00 7 200,00

801 Oświata i wychowanie 21 928 549,70 18 094,80 21 946 644,50

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 575 815,00 0,00 575 815,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 500,00 - 100,00 18 400,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 100,00 100,00

80120 Licea ogólnokształcące 2 525 975,00 0,00 2 525 975,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 51 760,00 2 617,00 54 377,00

4430 Różne opłaty i składki 5 100,00 - 2 617,00 2 483,00

80130 Szkoły zawodowe 11 764 068,00 0,00 11 764 068,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 28 232,00 - 3 000,00 25 232,00

4260 Zakup energii 372 859,00 0,00 372 859,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 900,00 - 200,00 5 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 154 613,00 7 800,00 162 413,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 5 850,00 - 200,00 5 650,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 33 200,00 - 400,00 32 800,00

Zmiany w wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego na 2008 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIX               Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 21 października 2008 roku

10



4430 Różne opłaty i składki 39 807,00 - 2 000,00 37 807,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
25 400,00 - 2 000,00 23 400,00

80148 Stołówki szkolne 784 726,00 0,00 784 726,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 1 100,00 25 100,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 - 200,00 1 000,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 3 000,00 - 400,00 2 600,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
800,00 - 500,00 300,00

80195 Pozostała działalność 469 589,70 18 094,80 487 684,50

3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 13 500,00 13 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 108,00 6 108,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 369,00 3 006,05 3 375,05

4120 Składki na Fundusz Pracy 59,00 480,75 539,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 170,00 6 630,80 7 800,80

4300 Zakup usług pozostałych 244 515,70 - 11 230,80 233 284,90

4307 Zakup usług pozostałych 65 569,00 7 339,00 72 908,00

4417 Podróże służbowe krajowe 11 339,00 - 9 339,00 2 000,00

4427 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 2 000,00 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 400,00 - 400,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 804 013,00 - 46 963,90 3 757 049,10

85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 1 230 454,00 750,00 1 231 204,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 626 336,00 11 158,00 637 494,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 44 200,00 - 522,00 43 678,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 109 898,00 - 5 902,00 103 996,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 15 616,00 16,00 15 632,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 - 4 000,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 1 150 073,00 1 500,00 1 151 573,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 574 050,00 1 238,00 575 288,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 732,00 232,00 93 964,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 13 330,00 30,00 13 360,00

85203 Ośrodki wsparcia 356 900,00 3 000,00 359 900,00

11



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 143 341,00 2 530,00 145 871,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 416,00 408,00 27 824,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 765,00 62,00 3 827,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 338 776,00 - 52 213,90 286 562,10

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 176 691,00 2 530,00 179 221,00

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 947,89 - 15 947,89 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 708,00 408,00 32 116,00

4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 561,23 - 2 561,23 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 152,00 62,00 4 214,00

4128 Składki na Fundusz Pracy 390,88 - 390,88 0,00

4178 Wynagrodzenia bezosobowe 13 328,35 - 13 328,35 0,00

4218 Zakup materiałów i wyposażenia 8 057,55 - 8 057,55 0,00

4308 Zakup usług pozostałych 12 528,00 - 12 528,00 0,00

4368 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 400,00 - 400,00 0,00

4418 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 - 1 000,00 0,00

4748
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
500,00 - 500,00 0,00

4758 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 500,00 - 500,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 199 286,86 54 418,04 2 253 704,90

85334 Pomoc dla repatriantów 6 348,86 0,14 6 349,00

3110 Świadczenia społeczne 6 348,86 0,14 6 349,00

85395 Pozostała działalność 31 693,00 54 417,90 86 110,90

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
0,00 5 787,00 5 787,00

2329
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
6 583,00 - 6 583,00 0,00

4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 13 555,71 13 555,71

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 392,18 2 392,18

4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 246,00 2 177,05 2 423,05

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 43,00 384,19 427,19

4128 Składki na Fundusz Pracy 40,00 332,24 372,24

4129 Składki na Fundusz Pracy 7,00 58,63 65,63

12



4178 Wynagrodzenia bezosobowe 1 629,00 11 329,10 12 958,10

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 288,00 1 999,25 2 287,25

4218 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 848,92 6 848,92

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 208,63 1 208,63

4308 Zakup usług pozostałych 19 429,00 10 648,80 30 077,80

4309 Zakup usług pozostałych 3 428,00 1 879,20 5 307,20

4368 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 0,00 340,00 340,00

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 0,00 60,00 60,00

4418 Podróże służbowe krajowe 0,00 850,00 850,00

4419 Podróże służbowe krajowe 0,00 150,00 150,00

4748
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
0,00 425,00 425,00

4749
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
0,00 75,00 75,00

4758 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,00 425,00 425,00

4759 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,00 75,00 75,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 028 376,00 0,00 3 028 376,00

85401 Świetlice szkolne 56 332,00 1 500,00 57 832,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 549,00 1 500,00 40 049,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 285 556,00 - 1 500,00 284 056,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137 159,93 - 1 500,00 135 659,93

85410 Internaty i bursy szkolne 2 099 096,00 0,00 2 099 096,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 740,00 - 400,00 14 340,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 639,00 2 200,00 77 839,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 040,00 - 200,00 840,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 160,00 - 200,00 960,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
3 600,00 - 1 400,00 2 200,00

52 376 725,56 141 344,94 52 518 070,50Razem:

13



dzial rozdzial paragraf tresc Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 0,00 30 000,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 30 000,00 0,00 30 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

30 000,00 0,00 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 55 635,00 0,00 55 635,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 635,00 0,00 55 635,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

55 635,00 0,00 55 635,00

710 Działalność usługowa 375 257,00 0,00 375 257,00

71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 60 600,00 0,00 60 600,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

60 600,00 0,00 60 600,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 4 200,00 0,00 4 200,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

4 200,00 0,00 4 200,00

71015 Nadzór budowlany 310 457,00 0,00 310 457,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

310 457,00 0,00 310 457,00

750 Administracja publiczna 192 225,00 0,00 192 225,00

75011 Urzędy wojewódzkie 166 025,00 0,00 166 025,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

166 025,00 0,00 166 025,00

75045 Komisje poborowe 26 200,00 0,00 26 200,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

26 200,00 0,00 26 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 690 600,00 110 000,00 2 800 600,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX               Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 21 października 2008 roku

Plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej - dochody na 2008 rok

14



75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 690 600,00 110 000,00 2 800 600,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

2 676 600,00 110 000,00 2 786 600,00

6410

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez powiat

14 000,00 0,00 14 000,00

851 Ochrona zdrowia 920 029,00 0,00 920 029,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
920 029,00 0,00 920 029,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

920 029,00 0,00 920 029,00

852 Pomoc społeczna 366 900,00 3 000,00 369 900,00

85203 Ośrodki wsparcia 356 900,00 3 000,00 359 900,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

356 900,00 3 000,00 359 900,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 10 000,00 0,00 10 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

10 000,00 0,00 10 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 108 348,86 0,14 108 349,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 102 000,00 0,00 102 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

102 000,00 0,00 102 000,00

85334 Pomoc dla repatriantów 6 348,86 0,14 6 349,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat

6 348,86 0,14 6 349,00

Razem: 4738994,86 Razem: 113000,14 Razem: 4851995,00

15



dzial rozdzial paragraf tresc Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 0,00 30 000,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 30 000,00 0,00 30 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 0,00 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 55 635,00 0,00 55 635,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 635,00 0,00 55 635,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 826,76 0,00 2 826,76

4580 Pozostałe odsetki 432,00 0,00 432,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 14 182,00 0,00 14 182,00

4600
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych
29 484,00 0,00 29 484,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 8 710,24 0,00 8 710,24

710 Działalność usługowa 375 257,00 0,00 375 257,00

71013 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 60 600,00 0,00 60 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 600,00 0,00 60 600,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 4 200,00 0,00 4 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 200,00 0,00 4 200,00

71015 Nadzór budowlany 310 457,00 0,00 310 457,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 0,00 2 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 85 200,00 0,00 85 200,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 124 055,00 0,00 124 055,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 780,00 0,00 8 780,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 565,00 0,00 38 565,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 537,00 0,00 5 537,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 700,00 0,00 1 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00

4260 Zakup energii 6 000,00 0,00 6 000,00

4270 Zakup usług remontowych 1 500,00 0,00 1 500,00

Plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej - wydatki na 2008 rok

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIX               Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 21 października 2008 roku

16



4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 0,00 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 092,00 0,00 9 092,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 900,00 0,00 900,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 3 500,00 0,00 3 500,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 0,00 3 000,00

4430 Różne opłaty i składki 900,00 0,00 900,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 328,00 0,00 3 328,00

4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 700,00 0,00 700,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 200,00 0,00 200,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 0,00 500,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
2 600,00 0,00 2 600,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 2 300,00 0,00 2 300,00

750 Administracja publiczna 192 225,00 0,00 192 225,00

75011 Urzędy wojewódzkie 166 025,00 0,00 166 025,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 300,00 0,00 106 300,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 400,00 0,00 10 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 0,00 18 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 000,00 0,00 3 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 025,00 0,00 25 025,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 300,00 0,00 3 300,00

75045 Komisje poborowe 26 200,00 0,00 26 200,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 11 000,00 0,00 11 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 492,26 0,00 492,26

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 704,00 0,00 5 704,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 640,04 0,00 6 640,04

4300 Zakup usług pozostałych 1 886,00 0,00 1 886,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
53,68 0,00 53,68

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 424,02 0,00 424,02

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 690 600,00 110 000,00 2 800 600,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 2 690 600,00 110 000,00 2 800 600,0017



3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 280,00 0,00 1 280,00

3070
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 

funkcjonariuszom
165 100,00 0,00 165 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 691,00 0,00 20 691,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 520,00 0,00 1 520,00

4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz funkcjonariuszy 1 834 700,00 0,00 1 834 700,00

4060
Pozostałe należności żołnierzy zawodowych i nadterminowych oraz 

funkcjonariuszy 
147 059,00 0,00 147 059,00

4070
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz nagrody roczne 

dla funkcjonariuszy
126 941,00 0,00 126 941,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez okres roku żołnierzom i 

funkcjonariuszom zwolnionym ze służby
0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 300,00 990,00 4 290,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 530,00 0,00 530,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 800,00 0,00 5 800,00

4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 96 164,00 0,00 96 164,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 584,00 33 810,00 110 394,00

4220 Zakup środków żywności 750,00 0,00 750,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 400,00 0,00 400,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1 500,00 0,00 1 500,00

4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 30 200,00 0,00 30 200,00

4260 Zakup energii 52 920,00 0,00 52 920,00

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 75 000,00 93 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 15 100,00 0,00 15 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 0,00 38 000,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 700,00 0,00 2 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 7 000,00 0,00 7 000,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 6 000,00 0,00 6 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000,00 0,00 4 000,00

4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 0,00 4 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 361,00 0,00 1 361,00

4480 Podatek od nieruchomości 7 000,00 200,00 7 200,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 0,00 1 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 1 000,00 0,00 1 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 0,00 1 000,00
18



4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
2 000,00 0,00 2 000,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 2 500,00 0,00 2 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 0,00 14 000,00

851 Ochrona zdrowia 920 029,00 0,00 920 029,00

85156
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
920 029,00 0,00 920 029,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 400,00 0,00 14 400,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 905 629,00 0,00 905 629,00

852 Pomoc społeczna 366 900,00 3 000,00 369 900,00

85203 Ośrodki wsparcia 356 900,00 3 000,00 359 900,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 143 341,00 2 530,00 145 871,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 090,00 0,00 5 090,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 416,00 408,00 27 824,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 3 765,00 62,00 3 827,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 52 000,00 0,00 52 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 533,95 0,00 24 533,95

4220 Zakup środków żywności 14 500,00 0,00 14 500,00

4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 1 300,00 0,00 1 300,00

4260 Zakup energii 4 700,00 0,00 4 700,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 0,00 4 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 0,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 465,00 0,00 46 465,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 600,00 0,00 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 1 700,00 0,00 1 700,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 2 600,00 0,00 2 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 0,00 10 000,00

4430 Różne opłaty i składki 369,00 0,00 369,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 533,05 0,00 4 533,05

4480 Podatek od nieruchomości 993,00 0,00 993,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 100,00 0,00 100,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 96,00 0,00 96,0019



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 000,00 0,00 5 000,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
1 000,00 0,00 1 000,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 998,00 0,00 1 998,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 10 000,00 0,00 10 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 950,00 0,00 5 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 430,00 0,00 3 430,00

4300 Zakup usług pozostałych 420,00 0,00 420,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 200,00 0,00 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 108 348,86 0,14 108 349,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 102 000,00 0,00 102 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 16 700,00 0,00 16 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 0,00 40 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 500,00 0,00 9 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 300,00 0,00 1 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 300,00 0,00 22 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 0,00 2 000,00

4260 Zakup energii 1 000,00 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 900,00 0,00 5 900,00

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 400,00 0,00 400,00

4370 Opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjinarnej 1 300,00 0,00 1 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 0,00 300,00

4740
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 

kserograficznych
500,00 0,00 500,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 800,00 0,00 800,00

85334 Pomoc dla repatriantów 6 348,86 0,14 6 349,00

3110 Świadczenia społeczne 6 348,86 0,14 6 349,00

Razem: 4738994,86 Razem: 113000,14 Razem: 4851995,00

20



Załącznik Nr 5

Rady Powiatu Tucholskiego

w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń
dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 60014 2310 160 000 0 0

630 63001 2310 8 000 0 0

853 85395 2320 0 5 787 5 787 5 787

853 85395 2329 3 311 0 0 0

852 85201 2320 750 000 146 000 146 000 146 000

852 85204 2320 90 000 99 293 99 293 99 293

854 85415 2330 9 000 0 0

600 60095 2320 0 11 100 11 100 11 100

801 80130 2330 0 63 994 63 994 63 994

801 80130 6610 0 100 000 0 100 000

801 80195 2310 0 5 000 5 000 5 000

852 85204 2710 0 20 000 20 000 20 000

854 85406 2320 0 4 000 4 000 4 000

921 92116 2310 0 25 000 25 000 25 000

1 020 311 480 174 380 174 0 0 380 174 100 000

(* kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem

Wydatki

ogółem

(6+10)

z tego:

Wydatki

bieżące

w tym:

Wydatki

majątkowe

Dział Rozdział §*
Dotacje

ogółem

z dnia 21 października 2008 r.          

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2008 r.

do Uchwały Nr XIX

21



UCHWAŁA NR XIX/…/2008 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 21 października 2008 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały nr XII/109/2007 Rady Powiatu Tucholskiego  z dnia 

27 grudnia 2007 r. dotyczącej określenia zadań i wysokości środków 

finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na zatrudnienie  i rehabilitację społeczną osób 

niepełnosprawnych. 

 

          Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 Nr 173 poz. 1218) 

oraz art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2008 r. nr 14, poz. 92) 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

§ 1. W Uchwale nr XII/109/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 27 grudnia 2007 r. 

zmienionej uchwałami Nr XV/119/2008 z dnia 20.03.2008 r. i Nr XVIII/152/2008 z dnia 

19.09.2008 r.  wprowadza następujące zmiany: 

 

Rehabilitacja społeczna 

 

1) Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podst. odrębnych przepisów                 

a/ osoby dorosłe                                                                                          294 938  złotych 

b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna            85 680 złotych 

 

2) Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów: 

a/ osoby dorosłe             198 851 złotych 

b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna            42 992 złotych  

 

3) Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, urbanistycznych, w komunikowaniu 

się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych: 

a/ osoby dorosłe             207 123 złotych 

b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna            70 897 złotych 

 

2. Szczegółowy podział zadań oraz środków przeznaczonych na ich realizację określa złącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr XII/109/2007 Rady Powiatu Tucholskiego w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na zatrudnienie i rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych 



z dnia 27 grudnia 2007 r. zmienionej uchwałami Nr XV/119/2008 z dnia 20.03.2008 r. 

i Nr XVIII/152/2008 z dnia 19.09.2008 r. pozostają bez zmian. 

 

§ 3.Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu 

 

 

Uzasadnienie 

 

Wywołanie niniejszej uchwały podyktowane zostało koniecznością podziału dodatkowych 

środków w wysokości 187 842 złotych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. 

Proponowane kwoty na poszczególne zadania umożliwią wykorzystanie środków PFRON 

przyznanych na 2008 r. w 100%. 

 

 

 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 



Załącznik do uchwały Rady Powiatu Tucholskiego 
 Nr XIX/…/2008  

dot. środków finansowych  PFRON  

    

Uchwała Nr XII/109/2007 Rady 
Powiatu Tucholskiego  

z  dnia 27 grudnia 2007 r. 
zmieniona uchwałami 

Nr XV/119/2008 i 
XVIII/152/2008 

                               Uchwała Nr   XIX/…/2008 
                              Rady  Powiatu Tucholskiego  

z dnia 21 października 2008 r.  
 
 

Zadania 

Plan początkowy Zwiększenie  Zmniejszenie Plan po zmianach 

1 2 3 
 

4 
 

5 

Ogółem: 1 510 199 złotych 187 842 złote  1 698 041złotych 

Rehabilitacja zawodowa 235 000 złotych   235 000 złotych 
      

1. Zwrot kosztów wyposażenia lub 
przystosowania stanowisk pracy dla 
osób niepełnosprawnych  art. 26 

100 000 złotych   100 000 złotych 

2. Dotacje na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej albo 
rolniczej dla osób 
niepełnosprawnych art. 12a 

100 000 złotych   100 000 złotych 

3. Finansowanie kosztów szkolenia 
osób niepełnosprawnych art. 38 i 
40 

15 000 złotych   15 000 złotych 

4. Zwrot wydatków na instrumenty i 
usługi rynku pracy na rzecz osób 
niepełnosprawnych  art. 11 

20 000 złotych   20 000 złotych 

Rehabilitacja społeczna 1 275 199 złotych 187 842 złote  1 463 041 złote 

      

1. Dofinansowanie uczestnictwa w 
turnusach rehabilitacyjnych osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów, 
w tym: 

    

a/ osoby dorosłe 200 881 złotych  2 030 złotych 198 851 złotych 

b/ dzieci i młodzież 
niepełnosprawna 

44 320 złotych  1 328 złotych 42 992  złotych 

2. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, 
urbanistycznych, w komunikowaniu 
się i technicznych w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych, w tym:  

    

a/ osoby dorosłe 163 000 złotych         44 123 złotych  207 123 złotych 

b/ dzieci i młodzież 
niepełnosprawna 

52 000 złotych 18 897 złotych  70 897 złotych 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w 
sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podst. 
odrębnych przepisów, w tym: 

    

a/ osoby dorosłe 186 438 złotych 108 500 złotych  294 938  złotych 

b/ dzieci i młodzież 
niepełnosprawna 

66 000  złotych 19 680 złotych  85 680  złotych 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych, w tym: 

    

a/ osoby dorosłe 15 000 złotych   15 000 złotych 
b/ dzieci i młodzież 
niepełnosprawna 

11 000 złotych   11 000 złotych 

 
5. Dofinansowanie kosztów 
działania warsztatów terapii 
zajęciowej art. 35a 
 

536 560 złotych   536 560 złotych 


	materiały z budzetem.pdf
	Materiały sesyjne.pdf
	Strona tytułowa.pdf
	POrzadek obrad - 19.pdf
	Uchwała RP z 21.10.08..pdf
	Uzasadnienie 21.10.08..pdf
	uchwała zwiększenie środków.pdf

	Uchwała RP z 21.10.08..pdf
	Uzasadnienie 21.10.08..pdf
	Załącz. 1.pdf
	Załącz. 2.pdf
	Załącz. 3.pdf
	Załącz. 4.pdf
	Załącz. 5.pdf

	Uzasadnienie 21.10.08..pdf



